МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О противодействии терроризму и экстремистской деятельности

2. Утвердить:

4. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

СОСТАВ

	1.

	2.

	3.

	4.

	5
	Петухова И.Л.
	- заместитель директора МОУ «Сернурская школа № 2;» (по согласованию);

Утверждено

постановлением администрации

городского поселения Сернур
от 24.12.2012  №  67
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по противодействию терроризму и экстремистской деятельности на территории муниципального образования
« Городское поселение Сернур»

1. Комиссия по противодействию терроризму и экстремистской деятельности на территории муниципального образования «Городское поселение Сернур» (далее – Комиссия) создается в целях противодействия терроризму и экстремизму, минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма в поселении.

2. Комиссия при осуществлении своей деятельности руководствуется Федеральным законом РФ от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом РФ от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом муниципального образования «Городское поселение Сернур».

3. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур».

4. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность в комиссии на безвозмездной основе.

5. Обязанности Комиссии:

1) Комиссия проводит проверку всех подвальных, чердачных помещений не реже, чем 1 раз в три месяца;

2) Комиссия осуществляет работы по перекрытию доступа посторонних лиц в подвальные, чердачные помещения;

3) Комиссия проводит профилактические беседы и работу с председателями ТСЖ, иных жилищно-строительных объединений граждан, жителями микрорайонов, улиц на предмет бдительности в отношении незнакомых лиц и транспортных средств, а также незамедлительного сообщения в органы внутренних дел о неизвестных найденных пакетах с подозрительными коробками и другими подозрительными предметами не реже чем 1 раз в три месяца.

6. Комиссия информирует граждан путем размещения соответствующей информации на стендах, в учреждениях культуры, образования, социальной защиты о необходимости соблюдения бдительности и незамедлительного сообщения о незнакомых и подозрительных гражданах, транспортных средствах и предметах органам внутренних дел.

7. Комиссия рекомендует руководителям предприятий и организаций проводить собрания коллективов для профилактики терроризма и экстремизма на предмет бдительности и незамедлительного сообщения в органы внутренних дел для профилактики терроризма и экстремизма о незнакомых гражданах и  неизвестных найденных пакетах с подозрительными коробками и другими подозрительными предметами на их территориях.

8. Комиссия проводит воспитательные, пропагандистские беседы с гражданами, направленные на предупреждение терроризма и экстремистской деятельности на территории поселения.

9. Комиссия организует первоочередные меры по ликвидации последствий проявления терроризма, а именно до прибытия сотрудников правоохранительных органов препятствует проникновению на территорию совершения террористического акта посторонних лиц, организует предоставление пострадавшим первую медицинскую помощь.

10. Комиссия взаимодействует с органами государственной власти, органами местного самоуправления Сернурского муниципального района, правоохранительными органами по вопросам противодействия терроризму и экстремистской деятельности.

11. Организационное и методическое обеспечение осуществляет администрация городского поселения Сернур.

PAGE
2